
Id: ZCODQ-IOQQI-WFPOY-FNVHQ-NUFLZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LI /59/ 2010
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 21 października 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Miłosza Telesińskiego z dnia 7 września 2010 r. na bezczynność 
Burmistrza Zbąszynka w związku z funkcjonowaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pana Miłosza Telesińskiego z dnia 7 września 2010 r. na bezczynność Burmistrza 
Zbąszynka w związku z funkcjonowaniem Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Zbąszynku. 

§ 3. . Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: ZCODQ-IOQQI-WFPOY-FNVHQ-NUFLZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Pismem z dnia 10 maja 2010 roku Pan Miłosz Telesiński wniósł skargę na niewłaściwe sprawowanie opieki 
przez Panią Mariolę Bobowską - opiekunkę środowiskową zatrudnioną w OPS w Zbąszynku. W odpowiedzi 
ww. skargę, pismem z dnia 20 maja 2010 roku Kierownik OPS – p. Danuta Kłos uznała zarzuty Pana 
Telesińskiego wobec zatrudnionej opiekunki za nieuzasadnione. 

W związku z powyższym Pan Miłosz Telesiński wniósł w dniu 1 czerwca 2010 roku ponownie skargę na 
niewłaściwe sprawowanie opieki przez Panią Mariolę Bobowską - opiekunkę środowiskową zatrudnioną w OPS 
w Zbąszynku. Następnie Pan Miłosz Telesiński wniósł kolejne pismo datowane na 28 czerwca 2010 r. 

W dniu 27 lipca 2010 roku Kierownik OPS, pani Danuta Kłos udzieliła odpowiedzi na ww. pisma. W dniu 10 
sierpnia 2010 roku Pan Miłosz Telesiński niezadowolony z dotychczasowych odpowiedzi Kierownika OPS, 
wniósł skargę na działalność OPS w Zbąszynku, bezpośrednio do Burmistrza Zbąszynka. 

W celu rozpatrzenia skargi Burmistrz Zbąszynka poprosił Kierownika OPS – P. Danutę Kłos o wyjaśnienie 
sprawy. Po przedstawieniu sprawy przez panią Danutę Kłos, Burmistrz polecił przygotowanie pisemnej 
odpowiedzi na skargę. Po zapoznaniu się z przygotowanym pismem Burmistrz zaakceptował jego treść, poprzez 
złożenie parafy, co wynika wprost z treści tegoż pisma. Następnie Burmistrz polecił wysłanie odpowiedzi 
skarżącemu – Panu Miłoszowi Telesińskiemu. 

Pan Miłosz Telesiński, po otrzymaniu odpowiedzi z OPS-u wniósł do wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., kolejną skargę, tym razem na bezczynność Burmistrza Zbąszynka, 
podnosząc, że nie otrzymał odpowiedzi na swoją skargę z dnia 10 sierpnia 2010 r., bezpośrednio od Burmistrza 
Zbąszynka, lecz od Pani Danuty Kłos – Kierownika OPS. 

Pismem z dnia 20 września 2010 r. Dyrektor Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wlkp. przekazał skargę Pana Miłosza Telesińskiego do rozpatrzenia organowi właściwemu 
rzeczowo – Radzie Miejskiej w Zbąszynku. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 10 sierpnia 2010 roku, Rada Miejska 
w Zbąszynku stwierdza co następuje. 

Skarga okazała się być bezzasadną. Zgodnie z artykułem 232 §2 i 3 kpa, skargę na pracownika można 
przekazać do załatwienia również jego przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia organu 
właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia. O przekazaniu skargi zawiadamia się 
jednocześnie skarżącego. W przedmiotowej sprawie Burmistrz Zbąszynka, zgodnie z treścią tego przepisu 
upoważnił Kierownika OPS do załatwienia skargi Pana Miłosza Telesińskiego z obowiązkiem powiadomienia 
Burmistrza o sposobie załatwienia skargi. W konsekwencji Kierownik OPS, na polecenie Burmistrza rozpoznał 
zarzuty skarżącego i udzielił mu pisemnej odpowiedzi, której kopię przekazał bezpośrednio Burmistrzowi 
Zbąszynka. Jednocześnie Rada Miejska stwierdza, iż Burmistrz Zbąszynka przekazując skargę Pana Miłosza 
Telesińskiego, zaniechał pisemnego powiadomienia skarżącego o powyższym, co winien był uczynić w myśl 
art. 232 §3 kpa. Nie mniej wspomniane formalne uchybienie, nie miało wpływu na sposób załatwienia sprawy 
i treść odpowiedzi na skargę, a w konsekwencji nie może stanowić podstawy do stwierdzenia bezczynności 
Burmistrza Zbąszynka. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska podjęła decyzję jak na wstępie. 


